



Comune di Campobasso

Provincia di Campobasso

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 2 A TUTTO IL 23/02/2016

OGGETTO: PROGETTI INTEGRATI DI SVILUPPO URBANO (PISU). INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E RISANAMENTO AMBIENTALE CENTRI STORICI E AREE URBANE.

COMMITTENTE: Comune di Campobasso

IMPRESA: EDILFLORIO s.r.l.

Contratto in data 09/03/2015 rep. n. 1887 registrato a Campobasso in data 12/03/2015 al n. 401 di euro 441'275,89

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	578'20000
Data Consegna:	25/03/2015	Importo per la Mano d'opera:	115'984,96
Data Inizio Lavori:	25/03/2015	Importo per la sicurezza	28'910,89
Giorni Utili per Ultimazione:	180+90	IMPORTO DI VARIANTE:	598'722,88
Data Utile per Ultimazione:	21/09/2015	Importo per la Mano d'opera(variante):	127'765,70
Giorni di Sospensione:	153	Importo per la Sicurezza (variante):	29'938,44
Numero di Sospensioni	1		
Nuova Data Ultimazione:	21/05/2016		

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 001.050	RIMOZIONE DI PALI PER PUBBLICI SERVIZI, in legno, ferro o cemento armato prefabbricato, compreso lo scavo necessario, il sollevamento, la pulizia, le opere murarie, la cernita e l' ... l materiale di risulta nell'ambito de cantiere e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	2,00	92,93	185,86	
2 002.015	SISTEMAZIONE DEL TERRENO, per qualsiasi spessore, previa pulizia mediante asportazione a rifiuto della copertura cespugliosa, arbustiva, per riconfigurazione e sua riprofilatura fi ... eso l'eventuale terreno occorrente per la sistemazione proveniente da scavo di sbancamento o da idonee cave di prestito. SOMMANO m2	1'994,18	2,91	5'803,06	
3 021.033	DRENAGGIO DA ESEGUIRSI CON PIETRAMME SISTEMATO secondo le indicazioni della D.L. SOMMANO m3	63,90	30,34	1'938,73	
4 021.061	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSILE NON TESSUTO costituito da filamenti continui di colore bianco. L'unione delle fibre deve essere ottenuta mediante termosaldature con esclusi ... tificazione e sistema di qualità ed essere conforme alle normative in vigore.. In opera compreso ogni onere e magistero. SOMMANO m2	1'139,10	4,90	5'581,59	
5 024.048.C	TUBO DRENANTE IN P.V.C. CORRUGATO E MICROFESSURATO del diametro da mm. 40 a mm. 160. Senza rivestimento in geotessile o tessuto non tessuto fornito e posto in opera a perfetta regola d'arte. Da mm. 151-160. SOMMANO ml	230,26	18,37	4'229,88	
6 A01002a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonche' la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non s ... l materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) SOMMANO m3	673,04	4,99	3'358,47	
7 A01009a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spand ... m ³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km SOMMANO m3/km	8'596,00	0,70	6'017,20	
8 A01010b	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento pr ... scritto: con materiale arido tipo A1, A2-4, A2-5, A3 proveniente da cave o da idoneo impianto di recupero rifiuti-inerti SOMMANO m3	475,50	24,32	11'564,16	
9 A04014a	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (... i, le casseforme e l'acciaio di armatura: opere di fondazione: classe di resistenza a compressione C25/30 (Rck 30 N/mmq) SOMMANO mc	148,59	124,69	18'527,69	
10 A04016b	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m da ... ndo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per plinti di fondazione: pannelli di legno SOMMANO mq	283,30	25,76	7'297,81	
11 A04025b	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché ... ualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP: diametro 8 mm SOMMANO kg	4'197,85	1,28	5'373,25	
12 A21006b	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, escluso onere di smaltimento: in parchi e giardini (8-12 tagli all'anno), con raccolta immediata del materiale di risulta, per singolo intervento : per superfici da 500 ÷ 2.000 mq SOMMANO mq	3'596,40	0,10	359,64	
13 A21006c	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, escluso onere di smaltimento: in parchi e giardini (8-12 tagli all'anno), con raccolta immediata del materiale di risulta, per singolo intervento : per superfici da 2000 a 5000 mq SOMMANO m2	3'200,00	0,08	256,00	
14 B01109	Trasporto a discarica controllata di materiali di risulta, provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica SOMMANO m3	683,24	44,32	30'281,19	
	A R I P O R T A R E			100'774,53	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			100'774,53
15 E01027a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di pietrischetto, graniglia e sabbia dimensione massima fino a 3 cm e da bitume puro in ragione de ... apposti rulli; compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 4 cm SOMMANO m2	7'335,01	7,05	51'711,82
16 E01027c	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di pietrischetto, graniglia e sabbia dimensione massima fino a 3 cm e da bitume puro in ragione de ... iti rulli; compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: per ogni cm in più di spessore SOMMANO m2	2'513,38	1,46	3'669,54
17 E01028a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n° 34), confezionato a caldo i ... ritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 3 cm SOMMANO m2	12'156,64	6,73	81'814,18
18 E01161a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore SOMMANO m2	36'469,92	1,21	44'128,60
19 E01161b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più SOMMANO m2	31'853,42	0,84	26'756,88
20 E02039b	Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso og ... ioni, ecc. incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: pedonali, non diaframmati: 50 x 50 x 50 cm, peso 130 kg SOMMANO cad	12,00	93,58	1'122,96
21 E02041b	Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso og ... pozzetti, in calcestruzzo vibrato in opera compreso ogni onere e magistero per il collegamento a terra: 50 x 50 x 50 cm SOMMANO cad	12,00	41,47	497,64
22 E02042b	Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso og ... no pedonale in calcestruzzo armato vibrocompresso, di dimensioni pari a: 62 x 62 cm, per pozzetti 50 x 50 cm, peso 69 kg SOMMANO cad	12,00	25,61	307,32
23 N.P.01 (A01001a)	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la reg ... to a rinterro o rilevato nell'ambito del cantiere: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) SOMMANO mc	191,12	4,54	867,68
24 N.P.02 (A04016a)	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42.5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo ... erfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc SOMMANO mc	47,59	89,16	4'243,12
25 N.P.03	Allacci fognanti, compreso lo scavo e riempimento con sabbia, tubazione del diametro non inferiore a cm. 16 e della lunghezza entro i limiti di 10 metri; compreso altresì pezzi spe ... etti, compreso ogni onere, materiale e magistero relativo per il completo ripristino dell'utenza. - Per allaccio in PVC. SOMMANO cad	11,00	233,00	2'563,00
26 N.P.04	Allaccio idrico, compreso lo scavo e il riempimento con sabbia, tubazione di diametro adeguato e della lunghezza entro i limiti di 10 metri; compreso raccordi, tagli, curve, pezzi speciali, saracinesche di intercettazione e quanto altro occorra per il completo ripristino dell'utenza. SOMMANO cad	11,00	224,00	2'464,00
27 N.P.05 (E02054a)	Tubi in polietilene ad alta densità di tipo corrugato a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, forniti e posti in opera, conformi alla norma UNI EN 13476 ... o di posa e del rinfianco in materiale idoneo: classe di rigidità SN 8: diametro esterno 125 mm, diametro interno 105 mm SOMMANO m	60,00	16,63	997,80
28 N.P.06 (E02013b)	Tubi in polietilene ad alta densità PE 100 a norma UNI EN 12201 per condotte d'acqua potabile in pressione, rispondenti alle disposizioni emanate in materia dal Ministero della San ... per dare l'opera finita, sono esclusi gli scavi, rinfianchi e rinterri: per pressioni SDR 7,4 (PN25): diametro di 63 mm SOMMANO m			
	A R I P O R T A R E			321'919,07

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			321'919,07
29 N.P.07 (E02003)	Sottofondo eseguito per letto di posa di tubazioni, costituito da uno strato di 15 cm di sabbia di cava lavata, in opera compreso ogni onere per trasporto, stesura e regolarizzazione del fondo dello scavo mediante mezzi meccanici ed eventuale rinfianco attorno alle tubazioni; per mc di sabbia	SOMMANO m 10,00	9,92	99,20
30 N.P.08 (B01006b)	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: armato	SOMMANO mc 10,05	24,31	244,32
31 N.P.10	Messa in quota di chiusini d'ispezione, pozzetti e caditoie mediante impegno di taglierina automatica che seziona l'asfalto circostante la zona d'intervento (impronta quadrata o ret ... dopo ca. 90 min dall'intervento. Compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	SOMMANO mc 17,84	311,11	5'550,20
32 N.P.11	Fornitura e posa in opera di un complesso prefabbricato uso spogliatoio di dim. mm 4880x6000x3025H, h utile interna mm 2700	SOMMANO cadauno 15,00	78,00	1'170,00
33 N.P.12	Fornitura e posa in opera di scala in acciaio per il raccordo del piano di marciapiede di Via Genova con la sottostante area a verde	SOMMANO a corpo 0,50	40'000,00	20'000,00
34 N.P.13	Fornitura e posa di strato finale di riempimento della livelletta di progetto dello spessore finito di cm 3 con pezzatura variabile tra mm 0,2/0,8 in materiale inerte di cava steso ... le opportune pendenze stabilite dai regolamenti vigenti, realizzato mediante l'ausilio di macchinario a controllo Laser.	SOMMANO a corpo 1,00	8'860,00	8'860,00
35 P0001	Fornitura e posa in opera di manto in erba sintetica, drenante intasata a gomma, per un campo da calcio a 5. Il manto e' costituito da speciali fibre resistenti ai raggi U.V. di c ... on segnaletica inserita a taglio dello stesso tessuto di altro colore bianco per il calcio a 5 delle dimensioni di 8 cm.	SOMMANO mq 909,84	2,20	2'001,65
36 P0002	RECINZIONE CAMPO - Fornitura di rete perimetrale in acciaio zincato plastificato di colore verde con altezza m 2,00 maglia romboidale 50x50 filo del 17. Materiale vario di montagg ... 00 comprese saette d'angolo Ø 48. - Fornitura di cancello pedonale in acciaio zincato a caldo dimensioni m (1,20x2,00).	SOMMANO m2 454,92	57,00	25'930,44
37 P0003	Fornitura e posa in opera di porta per calcio a 5 in acciaio verniciato a polveri epossidiche, colore bianco, dimensioni m 3,00x2,00. Compreso rete calcetto in treccia di polietilene 100% stabilizzato U.V. Ø mm 4.	SOMMANO a corpo 1,00	15'000,00	15'000,00
38 P0004	Fornitura e montaggio di n. 1 panchina allenatori in acciaio zincato a caldo, mm 30x30x2 tetto curvo, copertura in policarbonato alveolare mm 6 con protezione anti U.V., tamponamen ... e di acciaio zincato sezione mm 50x30 e lamiera spessore 30/10 per il fissaggio delle seggiole in PVC, lunghezza m 3,00.	SOMMANO cadauno 1,00	500,00	500,00
39 P0010	Fornitura e posa in opera di palo in acciaio per la pubblica illuminazione con doppio braccio.	SOMMANO cadauno 1,00	1'400,00	1'400,00
40 P0011	Recinzione tipo Cortina. Realizzata in legno di pino nordico impregnato in autoclave con sali atossici. Moduli di lunghezza cm 200. Ogni modulo e' costituito da un montante e una ... tanti in acciaio zincato. La recinzione viene fornita in kit di montaggio. Dimensione singolo modulo: cm 200x22x100 (h).	SOMMANO a corpo 4,00	1'500,00	6'000,00
41 P0012	Fornitura e montaggio di attrezzatura gioco per esterno composta da n. 2 torrette con tetto, n. 1 ponte oscillante, n. 1 gruppo ginnico, n. 1 scala di risalita, n. 2 scivoli. Cert ... ma in nylon colorato. Attacchi in metallo zincato a caldo, per l'ancoraggio al suolo. Ingombro max: cm 550x485x315 (h).	SOMMANO ml 279,50	80,00	22'360,00
42 P0013	Fornitura e montaggio di attrezzatura gioco per esterno composta da n. 2 torrette con tetto, n. 1 ponte oscillante, n. 1 gruppo ginnico, n. 1 scala di risalita, n. 2 scivoli. Cert ... ma in nylon colorato. Attacchi in metallo zincato a caldo, per l'ancoraggio al suolo. Ingombro max: cm 550x485x315 (h).	SOMMANO ml 279,50	80,00	22'360,00
		SOMMANO cadauno 0,50	7'000,00	3'500,00
		SOMMANO cadauno 3,50	700,00	2'450,00
	A R I P O R T A R E			436'984,88

